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Merhaba,

Tıp fakültesi mezunları olarak mesleğimizi 
tanımlarken hekim, tabip, doktor sözcüklerini 
kullanıyoruz. 

Tıp fakültesini tercih ederken doktor olmak 
istediğimizi dile getirdik. Fakülteye kayıt 
yaptırırken sağlık kurulu raporu için gittiğimiz 
hastanede, baştabiplikle karşılaştık. Tıp 
fakültesinde bizlere “hekimliğe adım attığımızı, 
sorumluluğumuzun büyük olduğunu” söylediler. 
Kliniğe geçtiğimizde yaka kartlarımıza stajyer 
doktor yazdılar. Son sınıfta intörn doktor olduk. 
Pratisyen hekim olarak fakülteyi bitirdik. Uzman 
hekimliğe, hatta alanı belli operatör doktorluğa 
yıllar öncesinden karar vermiş arkadaşlarımız 
vardı. Askere gidenlerimiz asteğmen tabiplikle 
karşılaştılar. Meslek örgütümüzün adında tabip, 
İyi Hekimlik Kuralları’nda hekimlik sözcüğüyle 
karşılaştık. 

Tıp fakültesinde çoğu tıp fakültesi öğrencisine 
sunulan iki seçenek; pratisyen ya da uzman hekim 
olmaktı. Tıpta ve Diş Hekimliğinde Uzmanlık 
Eğitimi Yönetmeliği’nde tanımlanan uzmanlık 
alanları, yan dallar vardı. 

Yüksek lisans ve doktora programları ile edinilen 
unvanlar konusunda yaşamın bize öğrettikleri ya 
da karşımıza çıkan fırsatlarla sınırlı kaldık. 

Tıp alanında vazgeçilmez bir biçimde 
savunduğumuz bir ekip içinde sorumluluk 
alma, farklı disiplinlerden yetkin kişilerin 
birlikte çalışması, gerektiğinde danışma 
çağdaş sağlık hizmet sunumunun çok önemli 
belirleyicilerindendir. Çok yakın geçmişe kadar 
hekimlerin çalışma - söz söyleme alanındaki 
birçok uğraşı, bugün yetkin sahiplerine güven 
içinde gözümüz arkada kalmadan bırakıyoruz. 
Hastalarımızın diyetlerini diyetisyenlerle, egzersiz 
programlarını fizyoterapistlerle birlikte planlıyor, 
uyguluyoruz. Bu büyük ekibin içerisinde hekimler 
kadar diğer sağlık meslek gruplarından mesai 
arkadaşlarımız da kendi alanlarında yüksek lisans 
programlarına katılıyor, alan bilgisine özgün katkı 
sunarak doktora programlarına katılıp başarıyla 
diplomalarını alıyorlar. Bu zorluğun, emek yoğun 
çabanın her açıdan yüreklendirilmesi gerekiyor. 
Bu çaba doğal olarak akademik kariyerle zamanla 
doçentlik, profesörlük unvanlarıyla taçlanıyor. 

Bilim doktorasını tamamlamış, tıp fakültesi 
mezunu olmayan bir sağlık çalışanı da “Dr.” 
unvanını kullanıyor. Sağlık alanı dışında olan bilim 
doktorasını tamamlamış bilim dalları da “Dr.” 
unvanını kullanıyor. Medyada örneğin kimya, 
biyoloji, ilahiyat bilim doktoru bir bilim insanı, tıp 
alanına bilerek ya da farkında olmadan girebiliyor, 
görüş ileri sürebiliyor. “Prof. Dr.” unvanını gören, 
bu konuda bilgisi olmayan bir kişi “tıp profesörü 
dediğine göre” diye başlayan bir değerlendirme 
yapabiliyor. Oysa bu ileri sürülen görüşün sahibi, 
tıp fakültesi mezunu yerine bambaşka bir bilim 
alanının üyesi çıkabiliyor. 

Tıp doktorları olarak bizler, MD (medical doctor) 
kısaltmasında olduğu gibi “tıp” sözcüğünden 
hareketle tıp fakültesinden mezun olanlar için 
“T” harfini “Dr.” Kısaltmasının önüne ekleyerek 
“TDr.” kısaltmasını öneriyoruz. Tıp doktoru: 
“TDr.”, uzman tıp doktoru: “Uzm. TDr.”, 
operatör tıp doktoru: “Op. TDr.”, öğretim 
üyesi tıp doktoru: “Öğr. Üyesi TDr.”, doçent 
tıp doktoru: “Doç. TDr.”, profesör tıp doktoru: 
“Prof. TDr.”, doktor tıp doktoru: “Dr. TDr.”.

İsmimizin önüne TDr. kısaltmasını yazıp bakar 
mısınız? Alışmak zaman alabilir ancak bu yolla 
hem bilim doktorası yapanların hakkını teslim 
ederken, hepimizin aklındaki bir soru işaretini de 
giderebiliriz. “Bu bilgiyi veren acaba tıp doktoru 
mu?” Ne dersiniz? 

Bilimsel ve dostça kalın…Fotoğraf: Ceyhun İrgil, TTB-STED Fotoğraf
Yarışması Aşivinden
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